
 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE LEONESSA 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) 0746 / 922125 - 0746 / 920177 - 

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 

 www.istitutocomprensivodileonessa.it RIIC806008@istruzione.it - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Avviso: AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3 –FESRPON –LA -2017-69 

“Apprendiamo in digitale”  CUP: C26J17000320007 

 

 

 

 

         DETERMINA PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

 

OGGETTO : Determina a contrarre materiale pubblicitario progetto PON FESR “ PER LA 

SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” 2014-2020 Codice progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-LA- 2017-69 - CUP C26J17000320007 – CIG  Z4A21DAEF9 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 

legge 15/03/1997 n. 59 ; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art.36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi   

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

 

 

 

 

 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.it/
mailto:RIIC806008@istruzione.it
mailto:RIIC806008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE LEONESSA 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) 0746 / 922125 - 0746 / 920177 - 

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 

 www.istitutocomprensivodileonessa.it RIIC806008@istruzione.it - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Avviso: AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3 –FESRPON –LA -2017-69 

“Apprendiamo in digitale”  CUP: C26J17000320007 

 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

 

VISTO l'art. , 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-69 -del PON ” 

“Apprendiamo in Digitale” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA la Delibera n.7 del Consiglio d’Istituto del giorno 26/09/2017, di approvazione delle 

variazioni al Programma Annuale Esercizio finanziario 2017: inserimento progetto PON 

autorizzato; 

 

RILEVATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, 

secondo le indicazioni dettate dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) 1828/2006 e la necessità di provvedere 

alla pubblicità del progetto mediante la realizzazione e l’installazione di targhe interne/esterne, 

adesivi per il materiale da inventariare, orologio da parete riportante il logo  ufficiale PON e 

l’intestazione dell’Istituzione scolastica nonché l’acquisto di Pendrive personalizzate da 16gb; 

 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari a € 440,00 

(quattrocentoquaranta/00);  

 

EFFETTUATA una verifica della possibilità di attuare acquisti , relativamente alla fornitura che si 

intende acquisire, tramite convenzione Consip, dalla quale   è emerso che non sussistono 

convenzioni attive Consip ; 

 

RAVVISATA la convenienza nel far ricorso alla procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art.34 co.1 del D.I. 44/2001, al fine di garantire speditezza, economicità ed efficienza, in 

relazione all’importo da destinare alle spese di pubblicità; 

 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.it/
mailto:RIIC806008@istruzione.it
mailto:RIIC806008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE LEONESSA 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) 0746 / 922125 - 0746 / 920177 - 

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 

 www.istitutocomprensivodileonessa.it RIIC806008@istruzione.it - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Avviso: AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3 –FESRPON –LA -2017-69 

“Apprendiamo in digitale”  CUP: C26J17000320007 

 

 

CONSULTATO il MEPA ed accertato che la ditta INFORMATICA e DIDATTICA di Amantea 

offre  a  prezzi congrui tutto il materiale necessario all’Istituto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di acquistare dalla ditta INFORMATICA E DIDATTICA di Amantea (CS), tramite Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione: 

- n.4 targhe personalizzate per interno/esterno in PVC f.to 42x30 cm, da posizionare 

negli edifici scolastici; 

- n. 50 etichette adesive per inventario f.to 8x5 , stampa a colori 

- n. 1 orologio da parete personalizzato con stampa Logo Pon. 

- n. 15 Pendrive personalizzate da 16gb 

Art. 2 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta ad 360,65 iva esclusa. 

La spesa verrà imputata al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-69 del Programma 

Annuale 2017.  

Art. 3  

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula a sistema del contratto con l’aggiudicatario. 
Art. 4 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, la sottoscritta Paola Testa, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Leonessa  

(RI) ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

    Il Dirigente Scolastico    

                                    Paola TESTA 

 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.it/
mailto:RIIC806008@istruzione.it
mailto:RIIC806008@pec.istruzione.it

		2018-02-05T13:46:37+0100
	TSTPLA67R53H501X




